
05.11.2021

Preisobergrenzen (POG) gemäß § 31 Gesetz zur Digitalisierung der Energiewende

Preisgültigkeit: 01.01.2021 bis 31.12.2022  Preisgültigkeit Beginn 6 Monate nach Veröffentlichung

I. Standardleistungen
Entgelte für Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen (mME) je Zählpunkt POG = 20 EUR (brutto) 

Preis je mME
€/a

(netto)

Preis je mME
€/a

(brutto)*

Letztverbraucherzählpunkte mit Jahresstromverbrauch in kWh/a

≤ 6.000 16,81 20,00

EEG- bzw. KWKG-Anlagen mit install. Leistung in kW

≤ 7 16,81 20,00

Entgelte für Messstellenbetrieb für intelligente Messsystemen (iMS) je Zählpunkt 

Preis je iMS
€/a

(netto)

Preis je iMS
€/a

(brutto)*

Letztverbraucherzählpunkte mit Jahresstromverbrauch in kWh/a

≤ 2.000 19,33 23,00 bis 31.12.2019 optional und POG = 23 EUR (brutto)

> 2.000 ≤ 3.000 25,21 30,00 bis 31.12.2019 optional und POG = 30 EUR (brutto)

> 3.000 ≤ 4.000 33,61 40,00 bis 31.12.2019 optional und POG = 40 EUR (brutto)

> 4.000 ≤ 6.000 50,42 60,00 bis 31.12.2019 optional und POG = 60 EUR (brutto)

> 6.000 ≤ 10.000 84,03 100,00 bis 31.12.2019 optional und POG = 100 EUR (brutto)

> 10.000 ≤ 20.000 109,24 130,00 POG = 130 EUR (brutto)

> 20.000 ≤ 50.000 142,86 170,00 POG = 170 EUR (brutto)

> 50.000 ≤ 100.000 168,07 200,00 POG = 200 EUR (brutto)

> 100.000 angemessen angemessen angemessenes Entgelt

EEG- bzw. KWKG-Anlagen mit install. Leistung in kW

> 1 ≤ 7 50,42 60,00 Neue Erzeuger: bis 31.12.2017 optional und POG = 60 EUR (brutto)

> 7 ≤ 15 84,03 100,00 POG = 100 EUR (brutto)

> 15 ≤ 30 109,24 130,00 POG = 130 EUR (brutto)

> 30 ≤ 100 168,07 200,00 POG = 200 EUR (brutto)

> 100 angemessen angemessen bis 31.12.2019 optional und angemessenes Entgelt

Steuerbare Verbrauchseinrichtungen in Niederspannung nach § 14a EnWG

84,03 100,00 POG = 100 EUR (brutto)

II. Zusatzleistungen
Preis je mME

€/a

(netto)

Preis je mME
€/a

(brutto)*

Wandler in Mittelspannung 80,00 95,20

Wandler in Niederspannung 25,00 29,75

Schaltgeräte oder Tarifschaltung bei mME 18,00 21,42

zusätzliche Ablesung für mME (außerhalb Turnus) 2,00 2,38

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und um weitere Zusatzleistungen ergänzt

* inkl. 19% Umsatzsteuer

Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) 

und intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz 

(MsbG) der EVU Langenpreising
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